РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 19 » июня 2023 года   № 558
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения»

В соответствии с решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете Светлогорского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1) В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 57520,992 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 –  11470,545 тыс. рублей

2023 –  15927,487 тыс. рублей

2024 –  15061,480 тыс. рублей

2025 –  15061,480 тыс. рублей

Прогнозный объем финансирования муниципальной программы за счет средств регионального бюджета составляет  68531,942 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 – 15941,424 тыс. рублей

2023 – 17000,328 тыс. рублей

2024 – 17646,469 тыс. рублей

2025–  17943,721 тыс. рублей

2) В паспорте подпрограммы № 1 Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 1
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составляет 17178,094 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 – 4049,719 тыс. рублей

2023 – 4850,125 тыс. рублей

2024 – 4139,125 тыс. рублей

2025–  4139,125 тыс. рублей

Прогнозный объем финансирования подпрограммы за счет средств регионального бюджета составляет 21003,820 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 – 4791,615 тыс. рублей

2023 – 5084,137 тыс. рублей

2024 – 5415,408 тыс. рублей

2025–  5712,660 тыс. рублей

3) В паспорте подпрограммы 2 Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 2
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составляет 16618,871 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 – 1813,196 тыс. рублей

2023 – 4935,225 тыс. рублей

2024 – 4935,225 тыс. рублей

2025 – 4935,225 тыс. рублей

Прогнозный объем финансирования подпрограммы за счет средств регионального бюджета составляет 4082,937 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 –   941,256 тыс. рублей

2023 –   1146,627 тыс. рублей

2024 –   997,527 тыс. рублей

2025 –   997,527 тыс. рублей

4) Раздел IV. Сведения о показателях (индикаторах) достижения цели муниципальной программы, перечне основных мероприятий муниципальной программы Светлогорского городского округа «Социальная поддержка населения» на 2022-2025 годы дополнить пунктом 12.3 и 24 б следующего содержания:
	12.3
	Основное мероприятие:

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг плавательного бассейна отдельным категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Доля граждан которым предоставлены дополнительные меры социальной поддержки по оплате услуг плавательного бассейна от общего числа граждан, обратившихся за дополнительными мерами социальной поддержки
Д = К г/п  / К г/о.  х 100, где:

Д - доля граждан получивших меры социальной поддержки
К г/п – количество граждан, получившим дополнительные  меры социальной поддержки
К г/о. – количество граждан,, обратившихся за дополнительными мерами социальной поддержки
	%
	-
	90,00
	90,00
	90,00
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	24 б
	Основное мероприятие:

Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха
детей и их оздоровления в Калининградской области детей военнослужащих и других участников специальной военной операции

	Доля граждан, обеспеченных  путевками в загородные лагеря отдыха детей и их оздоровления от общего числа граждан, обратившимся за предоставлением путёвок

Д = К г/п  / К г/о.  х 100, где:

Д - доля граждан обеспеченных путевками
К г/п – количество граждан, обеспеченных путевками
К г/о. – количество граждан, обратившихся за предоставлением путевки

	%
	-
	100,00
	100,00
	100,00
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

5) Раздел V. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2022-2025 годы дополнить пунктами 13 а и 24 б следующего содержания:
	14.
	Основное мероприятие:

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг плавательного бассейна отдельным категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Всего,
в том числе
	0,000
	311,000
	0,000
	0,000
	311,000
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	0,000
	311,000
	0,000
	0,000
	311,000

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	24 б
	Основное мероприятие:

Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха
детей и их оздоровления в Калининградской области детей военнослужащих и других участников специальной военной операции
	Всего,
в том числе
	0,000
	149,100
	0,000
	0,000
	149,100
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства областного бюджета
	0,000
	149,100
	0,000
	0,000
	149,100

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

6) Пункты раздела 1, 2, 3, 18, 19 раздела V. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2022-2025 годы изложить в следующей редакции:
	7) .
	Муниципальная программа Светлогорского городского округа «Социальная поддержка населения»
	Всего,
в том числе:
	27411,969
	32927,815
	32707,949
	33005,201
	126052,934
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	11470,545
	15927,487
	15061,480
	15061,480
	57520,992

	средства областного бюджета
	15941,424
	17000,328
	17646,469
	17943,721
	68531,942

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источником
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма 1:

«Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, повышение качества жизни граждан»
	Всего,
в том числе:
	8841,334
	9934,262
	9554,533
	9851,785
	38181,914
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	4049,719
	4850,125
	4139,125
	4139,125
	17178,094

	средства областного бюджета
	4791,615
	5084,137
	5415,408
	5712,660
	21003,820

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источником
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Задача 1

подпрограммы 1:

обеспечение предоставления мер социальной поддержки гражданам с приоритетом адресных принципов их предоставления
	Всего,
в том числе:
	2395,912
	3408,125
	2697,125
	2697,125
	11198,287
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	2395,912
	3408,125
	2697,125
	2697,125
	11198,287

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источником
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	18
	Подпрограмма 2:

«Совершенствование социальной поддержки детей и семей с детьми»

	Всего,
в том числе
	2754,452
	6081,852
	5932,752
	5932,752
	20701,808
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1813,196
	4935,225
	4935,225
	4935,225
	16618,871

	средства областного бюджета
	941,256
	1146,627
	997,527
	997,527
	4082,937

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	19
	Задача подпрограммы 2:

снижение семейного и детского неблагополучия, детской безнадзорности, социального сиротства
	Всего,
в том числе
	2754,452
	6081,852
	5932,752
	5932,,752
	20701,808
	МУ
«ОСЗН Светло
горского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1813,196
	4935,225
	4935,225
	4935,225
	16618,871

	средства областного бюджета
	941,256
	1146,627
	997,527
	997,527
	4082,937

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» М.М. Бутову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко